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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  
 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr._________, Prot.                                                                   Tiranë, më_____._____.2023 

 
 

 Lënda:   Kthim përgjigje 

                       

                        
                             

Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, regjistruar me numër rendor 20, në regjistrin 

përkatës të kërkesave dhe përgjigjeve, si dhe me aktin nr. 3797 Prot., datë 05.07.2023, në 

bazë të të dhënave statistikore ardhur nga gjykatat për periudhën 01.01.2022 - 30.06.2023 

referuar ligjit nr. 119/2014, “Për të drejtën e informimit”, ju bëjmë me dije si më poshtë: 

 

Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Berat janë dhënë 

9 (nëntë) vendime pranim kërkese për “Lirim me kusht”, konkretisht vendimet si më 

poshtë: 

1. Vendimi nr. 39, datë 22.02.2022; 

2. Vendimi nr. 61, datë 16.03.2022; 

3. Vendimi nr. 87, datë 06.04.2022; 

4. Vendimi nr. 149, datë 06.06.2022; 

5. Vendimi nr. 151, datë 07.06.2022;  

6. Vendimi nr. 284, datë 22.11.2022; 

7. Vendimi nr. 304, datë 09.12.2022; 

8. Vendimi nr. 132, datë 10.05.2023; 

9. Vendimi nr. 184, datë 12.06.2023. 

Për 9 (nëntë) të dënuarit që kanë paraqitur kërkesë për lirim me kusht dhe i është pranuar 

kërkesa janë: 

1. Me anë të vendimit nr. 182, datë 15.09.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Berat 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 284/2, 278/1 

Kodit Penal; 

2. Me anë të vendimit nr. 35, datë 07.05.2019 të Gjykatës së Apelit Krimeve të Rënda, 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/a-2 Kodi 

Penal; 

3. Me anë të vendimit nr. 327, datë 15.10.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 278/1 Kodi 

Penal; 

4. Me anë të vendimit nr. 349, datë 07.12.2018 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Lushnje shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 136 

e 22, 154/1, 274, 278 Kodi Penal; 
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5. Me anë të vendimit nr. 240, datë 12.07.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Berat 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuara nga neni 290/3 Kodi 

Penal; 

6. Me anë të vendimit nr. 451, datë 23.12.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Berat 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/2 Kodi 

Penal; 

7. Me anë të vendimit nr. 87, datë 27.03.2018 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Berat 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/2 Kodi 

Penal; 

8. Me anë të vendimit nr. 230, datë 01.06.2022 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Korçë 

shtetasi {…} dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/2 Kodi Penal; 

9. Me anë të vendimit nr. 266, dt. 22.07.2021 të Gjykatës Rrethit Gjyqësor Berat 

shtetasi {…} dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283 /2 Kodi Penal. 

Ndërkohë ju informojmë se pranë kësaj gjykate nuk është paraqitur asnjë kërkesë me objekt 

“Lirim me kusht” nga ndonjë ish-funksionar publik. 

Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës janë dhënë 

7 (shtatë) vendime pranim kërkese “Lirim me kusht” si më poshtë: 

1. Vendimi nr. 267, datë 27.07.2022; 

2. Vendimi nr. 294, datë 05.12.2022; 

3. Vendimi nr. 393, datë 21.12.2022; 

4. Vendimi nr. 91/378, datë 21.02.2023; 

5. Vendimi nr. 87/467, datë 19.04.2023; 

6. Vendimi nr. 145, datë 12.05.2023;   

7. Vendimi nr. 120, datë 22.06.2023.  

Për 7 (shtatë) të dënuarit që kanë paraqitur kërkesë për lirim me kusht dhe i është pranuar 

kërkesa janë: 

1. Me anë të vendimit nr. 103, datë 16.02.2022 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Durrës 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/1 i Kodit 

Penal; 

2. Me anë të vendimit nr. 571, datë 21.10.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Durrës 

shtetasit {…} i është njohur vendimi penal italian i Gjykatës së Veronës për veprën 

penale të parashikuar nga neni 283/a/2,3 i  Kodit Penal; 

3. Me anë të vendimit nr. 845, datë 20.10.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Durrës 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 278/1, 88/1, 

89, 291 të Kodit Penal; 

4. Me anë të vendimit nr. 122, datë 10.07.2017 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Krujë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/2 i Kodit 

Penal; 
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5. Me anë të vendimit nr. 330, datë 04.05.2022 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Durrës 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 89, 278/1 të 

Kodit Penal; 

6. Me anë të vendimit nr. 1016, datë 15.12.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Durrës shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 282/2 i 

Kodit Penal; 

7. Me anë të vendimit nr. 79, datë 22.06.2015 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krime të Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara 

nga nenet 283/a/1, 22 i Kodit Penal. 

Ndërkohë ju informojmë se pranë kësaj gjykate nuk është paraqitur asnjë kërkesë me objekt 

“Lirim me kusht” nga ndonjë ish funksionar publik. 

Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier janë dhënë 49 

(dyzetë e nëntë)  vendime pranim kërkese “Lirim me kusht” si më poshtë: 

1. Vendimi nr. 75, datë 26.01.2022; 

2. Vendimi nr. 240, datë 02.03.2022; 

3. Vendimi nr. 245, datë 03.03.2022; 

4. Vendimi nr. 255, datë 04.03.2022; 

5. Vendimi nr. 256, datë 04.03.2022; 

6. Vendimi nr. 268, datë 07.03.2022; 

7. Vendimi nr. 312, datë 24.03.2022 ({...}); 

8. Vendimi nr. 397, datë 11.04.2022; 

9. Vendimi nr. 399, datë 11.04.2022; 

10. Vendimi nr. 417, datë 13.04.2022; 

11. Vendimi nr. 463, datë  29.04.2022; 

12. Vendimi nr. 492, datë 09.05.2022; 

13. Vendimi nr. 580, datë 30.05.2022; 

14. Vendimi nr. 594, datë 01.06.2022; 

15. Vendimi nr. 631, datë 07.06.2022; 

16. Vendimi nr. 638, datë 09.06.2022; 

17. Vendimi nr. 671, datë 16.06.2022; 

18. Vendimi nr. 703, datë 23.06.2022; 

19. Vendimi nr. 708, datë 27.06.2022; 

20. Vendimi nr. 743, datë 04.07.2022; 

21. Vendimi nr. 762, datë 05.07.2022; 

22. Vendimi nr. 799, datë 12.07.2022; 

23. Vendimi nr. 800, datë 12.07.2022; 

24. Vendimi nr. 808, datë 12.07.2022; 

25. Vendimi nr. 840, datë 18.07.2022; 

26. Vendimi nr. 893, datë 26.07.2022 

27. Vendimi nr. 897, datë 26.07.2022; 
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28. Vendimi nr. 1245, datë 27.10.2022; 

29. Vendimi nr. 1297, datë 03.11.2022; 

30. Vendimi nr. 1399, datë 25.11.2022; 

31. Vendimi nr. 1468, datë 14.12.2022; 

32. Vendimi nr. 1514, datë 21.12.2022; 

33. Vendimi nr. 89. datë 01.02.2023; 

34. Vendimi nr. 206, datë 27.02.2023; 

35. Vendimi nr. 291, datë 15.03.2023; 

36. Vendimi nr. 304, datë 16.03.2023; 

37. Vendimi nr. 376, datë 06.04.2023; 

38. Vendimi nr. 391, datë 12.04.2023; 

39. Vendimi nr. 406, datë 14.04.2023; 

40. Vendimi nr. 418, datë 18.04.2023; 

41. Vendimi nr. 426, datë 20.04.2023; 

42. Vendimi nr. 515, datë 11.05.2023; 

43. Vendimi nr. 556, datë 19.05.2023; 

44. Vendimi nr. 590, datë 25.05.2023; 

45. Vendimi nr. 642, datë 02.06.2023; 

46. Vendimi nr. 694, datë 13.06.2023 ({...}); 

47. Vendimi nr. 708, datë 15.06.2023; 

48. Vendimi nr. 710. datë 16.06.2023; 

49. Vendimi nr. 745, datë 21.06.2023. 

Për 49 (dyzetë e nëntë) të dënuarit që kanë paraqitur kërkesë për lirim me kusht dhe i është 

pranuar kërkesa janë: 

1. Me anë të vendimit nr. 118, datë 31.10.2018 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krime të Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara 

nga nenet 283/a/1 dhe 334/1 të Kodit Penal;   

2. Me anë të vendimit nr. 23-2020-1172 (208), datë 23.09.2020 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier, shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 

283 paragrafi i parë i Kodit Penal;   

3. Me anë të vendimit nr. 39/242,  datë 03.02.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Gjirokastër shtetasi {…} është dënuar për veprën penale  të parashikuar nga neni 

284/1 i Kodit Penal;  

4. Me anë të vendimit nr. 61-2020-1624 (137), datë 04.03.2022 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Vlorë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga 

neni 283/1 i Kodit Penal;  

5. Me anë të vendimit nr. 11-2015-3239 (611), datë 01.07.2015 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Durrës shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga 

neni 284/2 i Kodit Penal;  
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6. Me anë të vendimit nr. 1, datë 20.01.2020 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprat 

penale  të parashikuara nga nenet 298/2, 28/4 dhe 333/a  të Kodit Penal;  

7. Me anë të vendimit nr. 3, datë 04.02.2022 të Gjykatës së Apelit për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar Tiranë shtetasi {...} është dënuar për 

veprën penale  të parashikuar në neni 248 i Kodit Penal;  

8. Me anë të vendimit nr. 311, datë 20.11.2017 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Gjirokastër shtetasi {…} është dënuar për veprat penale  të parashikuara nga nenet 

283/2 dhe 137/2-25 të Kodit Penal;  

9. Me anë të vendimit nr. 314(62-2020-1097),  datë 09.03.2020 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqesor Fier shtetasi {…} është dënuar për veprat penale “Organizatë kriminale 

me qëllim trafikimin e lëndëve narkotike” parashikuar nga nenet 74/1/3 të Ligjit Nr. 

309/90 “Për drogat” për faktin penal të ndodhur në Milano dhe në Britaninë e 

Madhe nga Nëntori 2000 deri në Nëntor 2001 dhe “Mbajtjes me qëllim shpërndarje 

të lëndëve narkotike të llojit marijuanë dhe kokainë” të parashikuar nga neni 110 i 

Kodit Penal dhe nenet 73/1/3 të Ligjit Nr. 309/90 “Për drogat” sipas legjislacionit 

penal italian të cilat parashikohen nga nenet 283, 283/a, 333 dhe 334 i Kodit Penal 

të Republikës së Shqipërisë;  

10. Me anë të vendimit nr. 23-2020-67(25),  datë 15.01.2020, të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Sarandë  shtetasi {…} është dënuar për veprat penale  të parashikuara 

nga  nenet 283/1 dhe 284/1 të Kodit Penal;  

11. Me anë të vendimit nr. 164, datë 29.03.2020 të Gjykates së Rrethit Gjyqësor Vlorë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale  të parashikuar nga  neni 283/2 i Kodit 

Penal;  

12. Me anë të vendimit nr. 186, datë 23.03.2017 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë, 

ndryshuar me vendimin nr. 308, datë 17.05.2018 të Gjykatës së Apelit Vlorë 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 140-278/5-

25-22 të Kodit Penal;  

13. Me anë të vendimit nr. 311, datë 20.11.2017 të Gjykatës se Rrethit Gjyqësor 

Gjirokastër shtetasi {…} është dënuar për veprat penale  të parashikuara nga nenet 

283/2 dhe 137/2-25 të Kodit Penal;  

14. Me anë të vendimit nr. 132 datë 23.03.2021 të Gjykatës se Rrethit Gjyqësor Fier 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale  të parashikuara nga nenet 278/1,2 dhe 

274 të Kodit Penal;  

15. Me anë të vendimit nr. 659, datë 25.05.2017 Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë ka 

vendosur bashkimin e dënimeve penale të dhëna ndaj të dënuarit {…} në 14 vjet e 6 

muaj burgimi, i cili është dënuar për veprat penale të “Heqjes së paligjshme të 

lirisë” në vitin 2000; për veprën penale “Kultivimi i bimëve narkotike” në vitin 

2002 dhe për veprën penale të “Trafikimi i narkotikëve“ në vitin 2008, të 

parashikuara nga nenet 283/a,2; 110/2 dhe 284/2 të Kodit Penal; 
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16. Me anë të vendimit nr. 39 datë 12.05.2017 të Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Krimeve të Renda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprat penale  të 

parashikuara nga nenet 283/2-284/a/12-333/a/1-334/1 të Kodit Penal;  

17. Me anë të vendimit nr. 710, datë 17.11.2016 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë 

shtetasi {…} është shpallur i pafajshëm. Gjykata e Apelit Vlorë, me vendimin nr. 

243, datë 30.03.2017 ka vendosur ndryshimin e vendimit nr. 710, datë 17.11.2016 të 

Gjykates së Rrethit Gjyqësor Vlorë duke e shpallur fajtor për veprën panale të 

parashikuar nga neni 283/1 i Kodit Penal;  

18. Me anë të vendimit nr. 68, datë 13.11.2018 të Gjykatës së Apelit Vlorë, 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/1 dhe 

284/1 i Kodit Penal;  

19. Me anë të vendimit nr.1 datë, 20.01.2020 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së 

Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar shtetasi {…} është dënuar për 

veprat penale të parashikuara nga nenet 298/2, 28/4 dhe 333/a/1 të Kodit Penal;  

20. Me anë të vendimit nr. 03 datë, 14.01.2013 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 284/1 i Kodit 

Penal;  

21. Me anë të vendimit nr. 252, datë 31.03.2016 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 79/dh dhe 

278 të Kodit Penal;  

22. Me anë të vendimit nr. 23-2018-638/77, datë 16.04.2018 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Sarandë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale  të parashikuar nga 

neni 283 i Kodit Penal;  

23. Me anë të vendimit nr. 411, datë 26.07.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/2 i Kodit 

Penal;  

24. Me anë të vendimit nr. 107, datë 09.03.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale  të parashikuar nga neni 283/2 i Kodit 

Penal;  

25. Me anë të vendimit nr. 23-2020-653/137,  datë 15.06.2020 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Sarandë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale  të parashikuar nga 

neni 283/a i Kodit Penal;  

26. Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, me 

vendimin nr. 23, datë 29.12.2020 ka vendosur ndryshimin e vendimit nr. 26, datë 

20.10.2020, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar, për të pandehurin {...}, në lidhje me masën e dënimit, i cili 

është dënuar për veprat penale të parashikura nga nenet 283/a/1, 28/4, 333/a/1 dhe 

334/1 të Kodit Penal; 

27. Me anë të vendimit nr. 26 datë 03.02.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Sarandë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale  të parashikuar nga  neni 283/a-22 i 

Kodit Penal;  
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28. Me anë të vendimit nr. 11- 2020-3813 (409), datë 11.09.2020 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Durrës shtetasi {…} është dënuar për veprat penale  të parashikuara nga 

nenet 283/2 dhe 291 të Kodit Penal;  

29. Gjykata e Apelit Vlorë, me vendimin nr. 86, datë 27.05.2020 ka vendosur 

ndryshimin e vendimit nr. 62-2019-2716 (211), datë 20.05.2019 të Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Fier, përsa i përket masës së denimit, me anë të së cilës shtetasi 

{…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 290/4 i Kodit Penal;  

30. Me anë të vendimit nr. 42, datë 21.04.206 të Gjykatës së Apelit të Krimeve të 

Rënda  shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 

236/2-334/1-283/2-278/5 të Kodit Penal;  

31. Gjykata e Apelit Vlore me vendimin nr. 28, datë 15.02.2022 ka vendosur 

ndryshimin e vendimit nr. 86, datë 08.03.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Vlorë, përsa i përket masës së dënimit, me anë të së cilës shtetasi {…} është dënuar 

për veprën penale të parashikuar nga neni 283/a/2 i Kodit Penal;  

32. Gjykata e Apelit Vlorë me vendimin nr. 125, datë 08.07.2020 ka vendosur 

ndryshimin e vendimit nr. .64-2020-324 (44), datë 10.02.2020 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Vlorë, përsa i përket masës së dënimit, me anë të së cilës shtetasi {…} 

është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 283/2 dhe 151 të Kodit 

Penal; 

33. Me anë të vendimit nr. 389-62-2021-374, datë 19.07.2021 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Fier shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga 

nenet 290/3 dhe 291 të Kodit Penal; 

34. Me anë të vendimit nr. 41-2017-2833(392), datë 26.07.2017 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Korçë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga 

nenet 144/a-25, 291 i Kodit Penal; 

35. Me anë të vendimit nr. 52, datë 31.05.2017 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara 

nga nenet 283/a/2-22 dhe 291 i Kodit Penal; 

36. Me anë të vendimit nr. 108, datë 09.08.1996 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 76 i Kodit 

Penal; 

37. Me anë të vendimit nr. 592, datë 07.12.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 283/2 dhe 

278/2 të Kodit Penal; 

38. Me anë të vendimit nr. 21-2021-591/98, datë 24.03.2021 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Gjirokastër shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar 

nga neni 290/3 i Kodit Penal; 

39. Me anë të vendimit nr. 84, datë 06.03.2018 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë 

shtetasit {…} i është njohur vendimi penal italian i Gjykatës së Apelit Catanzaro 

Itali për veprat penale të parashikuara nga nenet 333/2, 298, 114 dhe 110 të Kodit 

Penal; 
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40. Me anë të vendimit nr. 328, datë 25.06.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/1 i Kodit 

Penal; 

41. Me anë të vendimit nr. 973, datë 05.06.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Lushnje shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/2 

i Kodit Penal; 

42. Me anë të vendimit nr. 392, datë 19.07.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 290/2 dhe 

290/3 të Kodit Penal; 

43. Me anë të vendimit nr. 23-2021-1152/139, datë 19.07.2021 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Sarandë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga 

neni 283/1 i Kodit Penal; 

44. Me anë të vendimit nr. 1285, datë 20.05.2014 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 140-

25,278/3 dhe 279/1 të Kodit Penal; 

45. Me anë të vendimit nr. 47, datë 29.07.2022 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës 

së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar i cili është ndryshuar me 

vendimin nr. 13, datë 01.03.2023 të Gjykatës së Posaçme të Apelit për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar shtetasi {...} është dënuar për veprat 

penale të parashikuara nga nenet 248/25 dhe 258/25 të Kodit Penal;  

46. Me anë të vendimit nr. 123, datë 19.07.2018 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Kukës 

(ndryshuar nga Gjykata e Apelit Shkodër me vendimin nr. 940, datë 06.12.2018) 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 82-22 dhe 

278/1 të Kodit Penal; 

47. Me anë të vendimit nr. 9, datë 29.09.2020 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së 

Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar shtetasi {…} është dënuar për 

veprat penale të parashikuara nga nenet 333/a/2; 283/a/1-22; 28/4; 334/1; 278/2 e 55 

të Kodit Penal;  

48. Me anë të vendimit nr. 231/21-2021-1553, datë 21.09.2021 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Gjirokastër shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara 

nga nenet 298/3; 291 dhe 55 të Kodit Penal; 

49. Me anë të vendimit nr. 23-2019-276 (37), datë 21.02.2019 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Sarandë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga 

neni 283/1 i Kodit Penal. 

 

Ndërkohë ju informojmë se pranë kësaj gjykate janë paraqitur dy kërkesa me objekt “Lirim 

me kusht” nga dy ish funksionarë publik konkretisht nga z. {...} dhe z. {...}. 

Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Korçë janë dhënë 

13 (trembëdhjetë) vendime pranim kërkese “Lirim me kusht” si më poshtë: 

1. Vendimi nr. 101, datë 10.01.2022; 

2. Vendimi nr. 8/110, datë 10.03.2022; 
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3. Vendimi nr. 81, datë 21.12.2022; 

4. Vendimi nr. 71, datë 19.07.2022; 

5. Vendimi nr. 68, datë 17.10.2022; 

6. Vendimi nr. 61, datë 19.07.2022; 

7. Vendimi nr. 46, datë 27.04.2022; 

8. Vendimi nr. 45, datë 29.04.2022; 

9. Vendimi nr. 27, datë 12.09.2022;  

10. Vendimi nr. 12/116, datë 02.02.2022; 

11. Vendimi nr. 90, datë 25.11.2022; 

12. Vendimi nr. 13/122, datë 03.03.2023; 

13. Vendimi nr. 32, datë 01.06.2023. 

Për 13 (trembëdhjetë) të dënuarit që kanë paraqitur kërkesë për lirim me kusht dhe i është 

pranuar kërkesa janë: 

1. Me anë të vendimit nr. 75, datë 20.11.2019 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara 

nga nenet 283/1 dhe 236/2 të Kodit Penal; 

2. Me anë të vendimit nr. 402, datë 08.07.2014 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Korçë 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 136/2 dhe 

287/2 të Kodit Penal; 

3. Me anë të vendimit nr. 55, datë 23.07.2019 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara 

nga nenet 283/a/2 e 22 të Kodit Penal; 

4. Me anë të vendimit nr. 1, datë 06.01.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Korçë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 139 i  Kodit 

Penal;  

5. Me anë të vendimit nr. 316, datë 13.06.2014 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Korçë 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 76 dhe 278/2 

i Kodit Penal; 

6. Me anë të vendimit nr. 48, datë 10.06.2019 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara 

nga nenet 283/a/2 dhe 22 të Kodit Penal; 

7. Me anë të vendimit nr. 32, datë 21.01.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqesor Korçë 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 278/3 dhe 

284/1 të Kodit Penal; 

8. Me anë të vendimit nr. 80, datë 16.07.2018 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar 

nga neni 283/a/2 i Kodit Penal; 

9. Me anë të vendimit nr. 48, datë 10.06.2019 të  Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar 

nga neni 283/a/2 i Kodit Penal; 

10. Me anë të vendimit nr. 438, datë 16.11.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqesor Korçë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 298/3 i Kodit 

Penal; 

mailto:kontakt@klgj.al


10 
 

Adresa: Godina “Poli i Drejtësisë”, Rr. ‘Ana Komnena’ Tiranë, web:www.klgj.al; email: kontakt@klgj.al 
 
 
 
 

11. Me anë të vendimit nr. 389, datë 16.10.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Korçë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 114/2 i Kodit 

Penal; 

12. Me anë të vendimit nr. 19, datë 05.04.2006 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar 

nga neni 128/b/2 i Kodit Penal; 

13. Me anë të vendimit nr. 17, datë 03.03.2017 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara 

nga nenet 283/a/1 e 22 dhe 242 të Kodit Penal. 

Ndërkohë ju informojmë se pranë kësaj gjykate nuk është paraqitur asnjë kërkesë me objekt 

“Lirim me kusht” nga ndonjë ish funksionar publik. 

Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Kukës është 

dhënë 1 (një) vendim pranim kërkese “Lirim me kusht” si më poshtë: 

1. Vendimi nr. 54-2022-36, datë 08.02.2022. 

Për 1 (një) të dënuar që ka paraqitur kërkesë për lirim me kusht dhe i është pranuar kërkesa 

është: 

1. Me anë të vendimit nr. 248, datë 16.06.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Durrës 

shtetasi  {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/a/1 në 

lidhje me nenin 22, 48, pika “ç” dhe 49 të Kodit Penal. 

Ndërkohë ju informojmë se pranë kësaj gjykate nuk është paraqitur asnjë kërkesë me objekt 

“Lirim me kusht” nga ndonjë ish funksionar publik. 

Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Vlorë është dhënë 

1 (një) vendim pranim kërkese “Lirim me kusht” si më poshtë: 

1. Vendimi nr. 149 datë 14.04.2023. 

Për 1 (një) të dënuar që ka paraqitur kërkesë për lirim me kusht dhe i është pranuar kërkesa 

është: 

1. Me anë të vendimit nr. 546 datë 30.12.2023 të Gjykatës së Shkallës së Parë Vlorë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 134/2 i Kodit 

Penal. 

Ndërkohë ju informojmë se pranë kësaj gjykate nuk është paraqitur asnjë kërkesë me objekt 

“Lirim me kusht” nga ndonjë ish funksionar publik. 

Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Dibër janë dhënë 

3 (tre) vendime pranim kërkese “Lirim me kusht” si më poshtë: 

1. Vendimi nr. 11, datë 25.07.2022; 

2. Vendimi nr. 18, datë 17.11.2022; 

3. Vendimi nr. 5, datë 17.05.2023. 
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Për 3 (tre) të dënuarit që kanë paraqitur kërkesë për lirim me kusht dhe i është pranuar 

kërkesa janë: 

1. Me anë të vendimit nr. 27 datë 22.10.2020 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së 

Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar shtetasi {…} është dënuar për 

veprat penale të parashikuara nga neni 298/2, në lidhje me nenet 28/4 dhe 334/1 si 

dhe për nenin 333/2 të Kodit Penal;  

2. Me anë të vendimit nr. 84 datë 02.07.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Dibër 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 139-25 i Kodit 

Penal;  

3. Me anë të vendimit nr. 271 datë 05.08.2021 të Gjykatës së Shkallës së Parë Lezhë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 284/1 i Kodit 

Penal. 

Ndërkohë ju informojmë se pranë kësaj gjykate nuk është paraqitur asnjë kërkesë me objekt 

“Lirim me kusht” nga ndonjë ish funksionar publik. 

Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Gjirokastër janë 

dhënë 5 (pesë) vendime pranim kërkese “Lirim me kusht” si më poshtë:   

1. Vendimi nr. 1 datë 02.03.2022;  

2. Vendimi nr. 2 datë 02.03.2022; 

3. Vendimi nr. 5 datë 07.02.2022;  

4. Vendimi nr. 2 datë 03.03.2023; 

5. Vendimi nr. 3 datë 08/03/2023. 

Për 5 (pesë) të dënuarit që kanë paraqitur kërkesë për lirim me kusht dhe i është pranuar 

kërkesa janë: 

1. Me anë të vendimit nr. 98 datë 21.04.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Sarandë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283 i Kodit 

Penal;  

2. Me anë të vendimit nr. 64 datë 31.03.2022 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Sarandë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283 i Kodit 

Penal;  

3. Me anë të vendimit nr. 23-2018-191 datë 02.11.2018 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Gjirokastër shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar 

nga neni 143 i Kodit Penal;  

4. Me anë të vendimit nr. 22-2021-383 datë 02.11.2018 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Përmet shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga 

neni 98 i Kodit Penal;  

5. Me anë të vendimit nr. 30 datë 09.02.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Sarandë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 290 i Kodit 

Penal. 

Ndërkohë ju informojmë se pranë kësaj gjykate nuk është paraqitur asnjë kërkesë me objekt 

“Lirim me kusht” nga ndonjë ish funksionar publik. 
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Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan janë 

dhënë 14 (katërmbëdhjetë) vendime pranim kërkese “Lirim me kusht” si më poshtë:   

1. Vendimi nr. 467 datë  07.02.2022; 

2. Vendimi nr. 487 datë 27.05.2022; 

3. Vendimi nr. 749/26 datë 02.02.2022; 

4. Vendimi nr. 841/109 datë 07.09.2022; 

5. Vendimi nr. 559/273 datë 14.02.2023; 

6. Vendimi nr. 925/158 datë 11.04.2022; 

7. Vendimi nr. 946/169 datë 15.10.2022; 

8. Vendimi nr. 536 datë 04.05.2022; 

9. Vendimi nr. 1081/170 datë 29.03.2022; 

10. Vendimi nr. 964/141 datë 06.04.2022; 

11. Vendimi nr. 966/182 datë 14.04.2022; 

12. Vendimi nr. 111/299 datë 20.07.2022; 

13. Vendimi nr. 369 datë 04.07.2022; 

14. Vendimi nr. 654 datë 15.07.2022 ({...}). 

Për 14 (katërmbëdhjetë) të dënuarit që kanë paraqitur kërkesë për lirim me kusht dhe i është 

pranuar kërkesa janë: 

1. Me anë të vendimit nr. 87 datë 09.07.2018 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së 

Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar shtetasi {…} është dënuar për 

veprën penale të parashikuar nga neni 283/1 i Kodit Penal;  

2. Me anë të vendimit nr. 290 datë 25.07.2017 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Berat 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/1 i Kodit 

Penal; 

3. Me anë të vendimit nr. 352 datë 17.12.2004 të Gjykatës së Apelit Vlorë shtetasi 

{…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 79 i Kodit Penal; 

4. Me anë të vendimit nr. 636 datë 21.11.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/2 i Kodit 

Penal; 

5. Me anë të vendimit nr. 401 datë 09.09.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Durrës 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/2 i Kodit 

Penal; 

6. Me anë të vendimit nr. 131 datë 08.11.2016 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar 

nga neni 128/b/3 i Kodit Penal; 

7. Me anë të vendimit nr. 621 datë 11.06.2014 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 114/2 i Kodit 

Penal; 

8. Me anë të vendimit nr. 21 datë 21.02.2002 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 114/2 i Kodit 

Penal; 
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9. Me anë të vendimit nr. 247 datë 10.12.2013 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lushnje 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 114/a/2/5 dhe 

25 i Kodit Penal; 

10. Me anë të vendimit nr. 123 datë 05.06.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lushnje 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 290/4 i Kodit 

Penal; 

11. Me anë të vendimit nr. 290 datë 25.07.2017 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Berat 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 278/2 dhe 

283/1 të Kodit Penal; 

12. Me anë të vendimit nr. 979 datë 03.04.2018 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 143/3 i Kodit 

Penal; 

13. Me anë të vendimit nr. 369 datë 04.07.2002 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 114/b/2 i Kodit 

Penal; 

14. Me anë të vendimit nr. 58 datë 22.09.2021 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës 

së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar shtetasi {...} është dënuar 

për veprat penale të parashikuara nga nenet 259/1, 188/1/2, 245/1 dhe 25 të 

Kodit Penal. 

Ndërkohë ju informojmë se pranë kësaj gjykate është paraqitur një kërkesë me objekt 

“Lirim me kusht” nga një ish funksionar publik, konkretisht nga z. {...}.  

Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Shkodër janë 

dhënë 54 (pesëdhjetë e katër) vendime pranim kërkese “Lirim me kusht” si më 

poshtë: 

1. Vendimi nr. 14-491, datë 14.02.2022; 

2. Vendimi nr. 48-194, datë 26.01.2022; 

3. Vendimi nr. 70-1093, datë 29.03.2022; 

4. Vendimi nr. 93-1044, datë 24.03.2022; 

5. Vendimi nr. 148-1875, datë 10.05.2022; 

6. Vendimi nr. 172-1330, datë 12.04.2022; 

7. Vendimi nr. 206-1559, datë 26.04.2022; 

8. Vendimi nr. 209-2021, datë 18.05.2022; 

9. Vendimi nr. 217-3882, datë 05.10.2022; 

10. Vendimi nr. 218-1960, datë 16.05.2022; 

11. Vendimi nr. 292-4030, datë 10.10.2022; 

12. Vendimi nr. 303-2544, datë 20.06.2022; 

13. Vendimi nr. 369-5280, datë 21.12.2022; 

14. Vendimi nr. 373-2661, datë 28.06.2022; 

15. Vendimi nr. 391-3959, datë 06.10.2022; 

16. Vendimi nr. 410-4176, datë 17.10.2022; 

17. Vendimi nr. 413-3636, datë 26.09.2022; 

18. Vendimi nr. 429-4181, datë 17.10.2022; 

19. Vendimi nr. 453-4772, datë 15.11.2022; 
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20. Vendimi nr. 454-3921, datë 05.10.2022; 

21. Vendimi nr. 455-3837, datë 04.10.2022; 

22. Vendimi nr. 465-4435, datë 26.10.2022; 

23. Vendimi nr. 505-4770, datë 15.11.2022; 

24. Vendimi nr. 513-5236, datë 20.12.2022; 

25. Vendimi nr. 549-5230, datë 20.12.2022; 

26. Vendimi nr. 560-5233, datë 20.12.2022; 

27. Vendimi nr. 561-4119, datë 12.10.2022; 

28. Vendimi nr. 606-5108, datë 12.12.2022; 

29. Vendimi nr. 650-5265, datë 21.12.2022; 

30. Vendimi nr. 732-5229, datë 20.12.2022; 

31. Vendimi nr. 739-5266, datë 21.12.2022; 

32. Vendimi nr. 15 -2139, datë 10.05.2023; 

33. Vendimi nr. 22- 458, datë 01.02.2023; 

34. Vendimi nr. 23-459, datë 01.02.2023; 

35. Vendimi nr. 32-375, datë 30.01.2023; 

36. Vendimi nr. 36-1281, datë 16.03.2023; 

37. Vendimi nr. 44-626, datë 08.02.2023;  

38. Vendimi nr. 106-1654, datë 05.04.2021; 

39. Vendimi nr. 171-2391, datë 24.05.2023; 

40. Vendimi nr. 179-1324, datë 21.03.2023; 

41. Vendimi nr. 203-1692, datë 11.04.2023; 

42. Vendimi nr. 212-1877, datë 24.04.2023; 

43. Vendimi nr. 212-2753, datë 13.06.2023; 

44. Vendimi nr. 227-1522, datë 29.03.2023; 

45. Vendimi nr. 305-2258, datë 17.05.2023; 

46. Vendimi nr. 336-2198, datë 15.05.2023; 

47. Vendimi nr. 344-2327, datë 22.05.2023; 

48. Vendimi nr. 346-2763, datë 13.06.2023; 

49. Vendimi nr. 355-2395, datë 24.05.2023; 

50. Vendimi nr. 372-2197, datë 15.05.2023; 

51. Vendimi nr. 391-2291, datë 18.05.2023; 

52. Vendimi nr. 411-2288, datë 18.05.2023; 

53. Vendimi nr. 422-2396, datë 24.05.2023; 

54. Vendimi nr. 464-2848, datë19.06.2023. 

Për 54 (pesëdhjetë e katër) të dënuarit që kanë paraqitur kërkesë për lirim me kusht dhe i 

është pranuar kërkesa janë: 

1. Me anë të vendimit nr. 2004, datë 23.12.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Shkodër shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 

283/a/1-22 i  Kodit Penal; 

2. Me anë të vendimit nr. 25, datë 04.04.2017 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara 

nga nenet 283/a/2-22 të Kodit Penal; 
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3. Me anë të vendimit nr. 40, datë 22.10.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Pukë 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 284/1 dhe 

278/4 të Kodit Penal; 

4. Me anë të vendimit nr. 56, datë 31.01.2007 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 79/dh-25 dhe 

278/4 të Kodit Penal; 

5. Me anë të vendimit nr. 39, datë 23.05.2019 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar 

nga neni 278/a/1 i  Kodit Penal; 

6. Me anë të vendimit nr. 1799 (5088), datë 29.10.2018 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Shkodër shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga 

neni 283/1 të Kodit Penal; 

7. Me anë të vendimit nr. 7, datë 22.10.2020 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë shtetasi {…}  është dënuar për veprat penale të parashikuara 

nga nenet 298/3 dhe 333/a-2 të Kodit Penal; 

8. Me anë të vendimit nr. 1737 (4880), datë 17.11.2020 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Shkodër shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga 

nenet 283/1 dhe 278/1 të Kodit Penal; 

9. Me anë të vendimit nr. 352 (3575), datë 08.07.2019 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Shkodër shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 

283/2 dhe 285/a-25 të Kodit Penal; 

10. Me anë të vendimit nr. 752 (2055) datë 06.04.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Shkodër shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/2 

i Kodit Penal; 

11. Me anë të vendimit nr. 52(333) datë 25.10.2017 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Shkodër shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 

283/2 dhe 284/2 të Kodit Penal; 

12. Me anë të vendimit nr. 71(419) datë 22.04.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Kukës shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 102/2 i 

Kodit Penal; 

13. Me anë të vendimit nr.12, datë 07.07.2020 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara 

nga nenet 298/3 dhe 334/1 të Kodit Penal; 

14. Me anë të vendimit nr. 71 (419), datë 22.04.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Shkodër shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 102/2 

i Kodit Penal; 

15. Me anë të vendimit nr. 83, datë 29.07.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Pogradec shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 

283/a/2 i Kodit Penal; 

16. Me anë të vendimit nr. 1256 (2580), datë 04.05.2021 të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Shkodër shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga 

neni 88/1 i Kodit Penal; 

17. Me anë të vendimit nr. 27, datë 22.10.2020 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara 

nga nenet 298/2-28/4 dhe 334/1, 333/a/2 të Kodit Penal; 
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18. Me anë të vendimit nr. 180(1385), datë 26.05.2017 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Lezhë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/2 i 

Kodit Penal; 

19. Me anë të vendimit nr. 812-153, datë 13.07.2016 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Kurbin shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 78/1 

dhe 278/1 të Kodit Penal; 

20. Me anë të vendimit nr. 12, datë 07.07.2020 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara 

nga nenet 298/3, 333/a/1 dhe 334/1 të Kodit Penal; 

21. Me anë të vendimit nr. 772-199, datë 20.04.2018 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Kurbin shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 114/2 

dhe 134/2 të Kodit Penal; 

22. Me anë të vendimit nr. 61, datë 14.06.2019 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lezhë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga nenet 290/2 dhe 273 

të Kodit Penal; 

23. Me anë të vendimit nr. 1038(5211), datë 12.12.2017 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor  

Shkodër shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni             

283/1 i Kodit Penal; 

24. Me anë të vendimit nr. 34, datë 27.09.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor  Pukë 

shtetasi  {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 284/2 i Kodit 

Penal; 

25. Me anë të vendimit nr. 28, datë  28.10.2020 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krime të Rënda Tiranë shtetasi  {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara 

nga nenet 283/1 dhe 333/a/2 të Kodit Penal; 

26. Me anë të vendimit nr. 219(5570), datë 23.12.2020 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor  

Shkodër shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 

290/3 dhe 273 të Kodit Penal; 

27. Me anë të vendimit nr. 586, datë 30.10.2017 të Gjykatës së Apelit Shkodër shtetasi 

{…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 79/ë i Kodit Penal; 

28. Me anë të vendimit nr. 28 datë,  28.10.2020 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krime të Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar 

nga nenet 283/1 dhe 333/a/2 të Kodit Penal; 

29. Me anë të vendimit nr. 961 (1453), datë 10.03.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor  

Shkodër shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 278/1 

i Kodit Penal;  

30. Me anë të vendimit nr. 13 datë 22.02.2022 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Mat 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 130/a/4 i Kodit 

Penal;  

31. Me anë të vendimit nr. 13 datë 03.06.2021 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krime të Rënda Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara 

nga nenet 283/1 e 28/4 dhe 334/1,333/a/2-25 të Kodit Penal; 

32. Me anë të vendimit nr. 2932, datë 02.11.2017 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lezhë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 290 i Kodit 

Penal; 
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33. Me anë të vendimit nr. 2, datë 11.01.2021 të Gjykatës së së Rrethit Gjyqësor 

Tropojë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 88/1 i 

Kodit Penal; 

34. Me anë të vendimit nr. 13, datë 03.06.2021 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga 

nenet 283/1 e 28/4 dhe 334/1, 333/a/2-25 të Kodit Penal; 

35. Me anë të vendimit nr. 175, datë 01.11.2019 të Gjykatës së së Rrethit Gjyqësor 

Kurbin shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/1 i 

Kodit Penal; 

36. Me anë të vendimit nr. 108, datë 28.06.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Krujë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga nenet 283/2 e 137/2 

të Kodit Penal; 

37. Me anë të vendimit nr. 63, datë 21.11.2011 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga 

nenet 76-25-22 dhe 278/2 të Kodit Penal; 

38. Me anë të vendimit nr. 351, datë 13.10.2015 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lezhë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/1 i Kodit 

Penal; 

39. Me anë të vendimit nr. 407, datë 05.10.2020 të Gjykatës së së Rrethit Gjyqësor 

Krujë shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 109/1 e 

25 dhe 140-25 të Kodit Penal; 

40. Me anë të vendimit nr. 49, datë 17.02.2022 të Gjykatës së së Rrethit Gjyqësor 

Kukës shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 283/1 

e 278/3/4 të Kodit Penal; 

41. Me anë të vendimit nr. 12, datë 07.07.2020 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga 

nenet 298/3 dhe 333/a/2 të Kodit Penal; 

42. Me anë të vendimit nr. (344)53, datë 08.04.2021 të Gjykatës së së Rrethit Gjyqësor 

Kukës shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 284/2, 

278/4-25 të Kodit Penal; 

43. Me anë të vendimit nr. 252, datë 21.07.2022 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lezhë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 284/2 i Kodit 

Penal; 

44. Me anë të vendimit nr. 27, datë 22.10.2020 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga 

nenet 298/2, 28/4, 334/1 dhe 333/a/1 të Kodit Penal; 

45. Me anë të vendimit nr. 17, datë 24.05.2022 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Pukë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 284/2 i Kodit 

Penal; 

46. Me anë të vendimit nr. 27, datë 22.10.2020 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga 

nenet 298/3, 278/2 dhe 278/3 të Kodit Penal; 
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47. Me anë të vendimit nr. 1528, datë 29.09.2017 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 283/2 i 

Kodit Penal; 

48. Me anë të vendimit nr. 125, datë 11.04.2022 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lezhë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 284/2 i Kodit 

Penal; 

49. Me anë të vendimit nr. 12, datë 07.07.2020 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga 

nenet 298/3 – 334/1 dhe 333/a/2 të Kodit Penal; 

50. Me anë të vendimit nr. 27, datë 22.10.2020 të Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga 

nenet 298/2, 28/4, 334/1 dhe 333/a/1 të Kodit Penal; 

51. Me anë të vendimit nr. 2452, datë 25.10.2022 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Tiranë shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 110/b/1 

i Kodit Penal; 

52. Me anë të vendimit nr. 52, datë 06.10.2021 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tropojë 

shtetasi {…} është dënuar për veprat penale të parashikuara nga nenet 283/2-25 i 

Kodit Penal; 

53. Me anë të vendimit nr. 82/3, datë 10.03.2022 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lezhë 

shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 284/2 i Kodit 

Penal; 

54. Me anë të vendimit nr. 439(976), datë 26.02.2019 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Shkodër shtetasi {…} është dënuar për veprën penale të parashikuar nga neni 143/1 

i Kodit Penal. 

Ndërkohë ju informojmë se pranë kësaj gjykate nuk është paraqitur asnjë kërkesë me objekt 

“Lirim me kusht” nga ndonjë ish funksionar publik. 

Për sa i përket Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, 

Lezhë dhe Sarandë nuk rezulton asnjë vendim i dhënë nga këto gjykata me anë të së cilës 

është vendosur pranim i kërkesës për lirim me kusht të parashikuar nga neni 64 të Kodit 

Penal, për periudhat e kërkuara nga ana juaj. 

Gjithashtu edhe pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar dhe Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin 

e Organizuar nuk rezulton të jenë dhënë vendime me objekt “Lirim me kusht”, për 

periudhat e kërkuara nga ana juaj. 

 

Lidhur me listën e çështjeve gjyqësore penale me objekt “Lirim me kusht” pranë Gjykatës 

së Lartë, ju infomojmë si më poshtë me të dhënat ardhur nga kjo gjykatë: 
 

Viti 2022: 

Nr. 

rendor 
Nr. çështjes Nr. vendimi 

Neni i dënimit 

parashikuar nga 

Kodi Penal 

Vendimmarrja 
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1. 
86000-00171-

00-2017 
00-2022-618 278/2/3 e 137/1  

Mospranimin e rekursit të 

paraqitur nga Prokuroria, 

kundër vendimit nr.60 datë 

01.12.2016 të Gjykatës së 

Apelit Korçë. 

2. 
86000-00930-

00-2019 
00-2022-629 

78-25, 78, 283/2, 

333 dhe 334  

Lënien në fuqi të vendimit 

nr.79, datë 26.06.2019 të 

Gjykatës së Apelit Korçë 

3. 
86000-00172-

00-2017 
00-2022-624 283/2  

Mospranimin e rekursit të 

paraqitur nga Prokuroria pranë 

Gjykatës së Apelit, Korçë, 

kundër vendimit nr. 68, datë 

14.12.2016, të Gjykatës së 

Apelit, Korçë. 

4. 
86000-00170-

00-2017 
00-2022-841 79/dh e 278/2  

Prishjen e vendimit të 

Gjykatës së Apelit Korçë dhe 

dërgimin  e çështjes për 

rishqyrtim në po atë gjykatë, 

me tjetër trup gjykues. 

5. 
86000-00593-

00-2022 
00-2022-1226   Parashtrim kompetence 

6. 
86000-00368-

00-2017 
00-2022-1817 283/a/1-22 

Lënien në fuqi të vendimit nr. 

133 datë 10.02.2017 të Gjykatës 

së Apelit Tiranë.  

7. 
86000-01395-

00-2017 
00-2022-1648 79/dh-25 

Prishjen e vendimit nr.61 datë 

01.06.2017 të  Gjykatës së 

Apelit Korçë dhe dërgimin e 

çëhtjes për rishqyrtim në këtë 

Gjykatë me tjetër trup gjykues. 

8. 
86000-01251-

00-2017 
00-2022-1785 128/b/2 

Mospranimin e rekursit të 

paraqitur nga  Prokuroria, 
kundër vendimit nr. 10-2017-

1617 (153) datë 22.06.2017 të 

Gjykatës së Apelit  Durrës. 

9. 
86000-00495-

00-2021 
00-2022-1617 79/dh-25;278/2 

Lënien në fuqi të vendimit 

nr.221, datë 17.05.2021 të 

Gjykatës së Apelit Tiranë 

10. 
52111-02068-

00-2016 
00-2022-746 

 64, 274, 300 i 

K.Penal. 

Mospranimin e rekursit të 

paraqitur nga Prokuroria pranë 

Gjykatës së Apelit Durrës, 

kundër vendimit nr. 628/10-

2016-1797, datë 15.09.2016 të 

Gjykatës së Apelit Durrës 
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Viti 2023 
 

Nr. 

rendor 
Nr. çështjes Nr. vendimi 

Neni i 

dënimit 

parashikuar 

nga Kodi 

Penal 

Vendimmarrja 

1. 
86000-00328-00-

2018 
00-2023-1040 77-25, 278/2  

Prishjen e vendimit nr.103, 

datë 24.10.2017 të Gjykatës 

së Apelit Korçë dhe 

dërgimin e çështjes për 

rishqyrtim në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm. 

2. 
86000-00711-00-

2018 
00-2023-1057 284/2 

Mospranimin e rekursit të 

paraqitur nga Prokuroria 

pranë Gjykatës së Apelit 

Vlorë, kundër vendimit nr. 

269, datë 23.11.2017, të 

Gjykatës së Apelit Vlorë. 

3. 
86000-00604-00-

2018 
00-2023-1089 283/2 

Mospranimin e rekursit të 

paraqitur nga Prokuroria 

pranë Gjykatës së Apelit, 

Durrës, kundër vendimit nr. 

10-2018-144, datë 

25.01.2018, të Gjykatës së 

Apelit, Durrës.  

4. 
86000-00041-00-

2023 
00-2023-226   Parashtrim kompetence 

5. 
87000-00097-00-

2023 
00-2023-404   Parashtrim kompetence 

6. 
86000-01851-00-

2017 
00-2023-487 84/a 

Mospranimin e rekursit të 

paraqitur nga Prokuroria 

pranë Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor, Vlorë, kundër 

vendimit nr. 105 (60-2017-

1731), datë 08.06.2017, të 

Gjykatës së Apelit, Vlorë. 

7. 
87000-00084-00-

2023 
00-2023-500   Parashtrim kompetence 

8. 
88000-00127-00-

2023 
00-2023-521   Parashtrim kompetence 

9. 
88000-00126-00-

2023 
00-2023-549   Parashtrim kompetence 

10. 
80002-00128-00-

2023 
00-2023-550   Parashtrim kompetence 

11. 
86000-00197-00-

2023 
00-2023-602   Parashtrim kompetence 
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12. 
87000-01328-00-

2017 
00-2023-66 76; 278/2 

Prishjen e vendimit të 

Gjykatës së Apelit Korçë 

nr. 38, date 02.05.2017 dhe 

kthimin e çështjes për 

rishqyrtim ne atë gjykate, 

me tjetër trup gjykues. 

13. 
86000-00766-00-

2018 
00-2023-779 78/2; 278 

Mospranimin e rekursit të 

paraqitur nga kërkuesi 

Laurent Cakollari, ndaj  

vendimit më nr. 78, datë 

26.03.2018, të Gjykatës së 

Apelit Shkodër. 

14. 
87000-00329-00-

2018 
00-2023-815 78/2-25 

Mospranimin e rekursit të 

paraqitur nga Prokuroria, 

kundër vendimit nr.10-

2017-3056 (420), datë 

14.12.2017  të Gjykatës së 

Apelit Durrës. 

15. 
86000-00650-00-

2018 
00-2023-895 278/4 

Mospranimin e rekursit të 

paraqitur nga Prokuroria 

pranë Gjykatës së Apelit 

Vlorë, kundër vendimit 

nr.49, datë 31.01.2018 të 

Gjykatës së Apelit Vlorë. 

 

 

Bashkëlidhur gjeni të dhënat statistikore disponuar nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm si më poshtë: 
 

Periudha  

01.01.2022-

30.06.2023 

Nr. 

vendimi 

Datë 

vendimi 

Ish-

Gjykata e 

Apelit  

Shtetas 

të 

dënuar 

Akuza  Funksi

onar 

publik 

1.  11 20.01.2022 Tiranë 1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

2.  161 21.02.2022 Tiranë 1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

3. 162 21.02.2022 Tiranë 1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

4. 181 23.02.2022 Tiranë 1 Neni 283/a/2 i 

Kodit Penal 

- 

5. 189 24.02.2022 Tiranë  1 Nenet 283/2, 

278/3 të Kodit 

Penal 

- 
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6. 190 24.02.2022 Tiranë 1 Neni 79/dh i 

Kodit Penal 

- 

7. 191 24.02.2022 Tiranë 1 Neni 143/3 i 

Kodit Penal 

- 

8. 192 24.02.2022 Tiranë 1 Neni 143/2 i 

Kodit Penal 

 

9. 425 09.05.2022 Tiranë 1 Neni 78/1 i 

Kodit Penal 

- 

10. 533 06.06.2022 Tiranë 1 Neni 283/2 I 

Kodit Penal 

- 

11. 567 14.06.2022 Tiranë 1 Neni 78/1 i 

Kodit Penal 

- 

12. 702 15.07.2022 Tiranë  1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

13. 746 25.07.2022 Tiranë 1 Nenet 140-25, 

278/4  

 i Kodit Penal 

- 

14. 783 08.09.2022 Tiranë 1 Neni 140/25 i 

Kodit Penal 

- 

15. 797 13.09.2022 Tiranë  1 Neni 140/25 i 

Kodit Penal 

- 

16. 783 08.09.2022 Tiranë  1 Neni 248-25 i 

Kodit Penal 

- 

17. 817 19.09.2022 Tiranë  1 Nenet 141, 22, 

25 të Kodit 

Penal 

- 

18. 871 28.09.2022 Tiranë 1 Neni 100/2 i 

Kodit Penal 

- 

19. 1159 24.11.2022 Tiranë 1 Neni 143 i 

Kodit Penal 

- 

20. 1271 27.12.2022 Tiranë 1 Neni 283/2  i 

Kodit Penal 

- 

21. 30 23.01.2023 Tiranë 1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

22. 137 28.02.2023 Tiranë 1 Neni 109/b/1-

25 i Kodit 

- 
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Penal 

23. 141 01.03.2023 Tiranë 1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

24. 259 21.03.2023 Tiranë 1 Neni 85 i 

Kodit Penal 

- 

25. 260 21.03.2023 Tiranë  1 Nenet 79/dh-

22, 278/2 të 

Kodit Penal 

- 

26. 363 05.04.2023 Tiranë  1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

 

27. 391 12.04.2023 Tiranë 1 Neni 283/a/2 i 

Kodit Penal 

- 

28. 434 19.04.2023 Tiranë 1 Nenet 101/1 

dhe 114/a të 

Kodit Penal 

- 

29. 445 20.04.2023 Tiranë 1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

30. 472 25.04.2023 Tiranë 1 Neni 283/a/1, 

22 i Kodit 

Penal 

- 

31. 485 26.04.2023 Tiranë  1 Neni 278/2 i 

Kodit Penal 

- 

32. 492 26.04.2023 Tiranë 1 Neni 114/2 i 

Kodit Penal 

  

- 

33. 718 22.05.2023 Tiranë 1 Neni 114/2 i 

Kodit Penal 

- 

34. 811 25.05.2023 Tiranë 1 Neni 284/2 i 

Kodit Penal 

- 

35. 870 01.06.2023 Tiranë  1 Neni 140/25 i 

Kodit Penal 

- 

36. 953 08.06.2023 Tiranë  Neni 284/2 i 

Kodit Penal 

 

37. 958 12.06.2023 Tiranë  1 Neni 76- 22 i 

Kodit Penal 

- 

38. 1068 20.06.2023 Tiranë 1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 
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39. 1069 21.06.2023 Tiranë 1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

40. 1092 26.06.2023 Tiranë 1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

 
 

 

Periudha  

01.01.2022

30.06.2023 

Nr. 

vendimi 

Datë 

vendimi 

Ish-

Gjykata 

e Apelit 

Shtetas 

të 

denuar 

Akuza Funksio

nar 

publik 

1. 10-2022-

72/17 

17.01.2022 Durrës 1 Nenet 78/1, 

25, 278/2 të 

Kodit Penal 

- 

2. 10-2022-

74/18 

17.01.2022 Durrës 1 Nenet 

283/a,1,22 të 

Kodit Penal 

- 

3. 10-2022-

105/23 

19.01.2022 Durrës 1 Nenet 79/dh, 

25 të Kodit 

Penal 

- 

4. 10-2022-

120/28 

20.01.2022 Durrës 1 Nenet 140, 

22 të Kodit 

Penal 

- 

5. 10-2022-

167/36 

26.01.2022 Durrës 1 Nenet 283/1, 

278/2, 280 të 

Kodit Penal  

- 

6. 10-2022-

159/37 

26.01.2022 Durrës 1 Nenet 278, 

25 të Kodit 

Penal 

- 

7. 10-2022-

218/42 

02.02.2022 Durrës 1 Nenet 283/1, 

130/a,4  të 

Kodit Penal 

- 

8. 10-2022-

203/43 

01.02.2022 Durrës 1 Neni 283/1 i 

Kodit Penal 

- 

9. 10-2022-

233/45 

07.02.2022 Durrës 1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

10. 10-2022-

295/60 

15.02.2022 Durrës 1 Nenet 78/1, 

47, 49  të 

Kodit Penal 

- 

11. 10-2022- 16.02.2022 Durrës 1 Nenet 333, - 
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303/66 78 dhe 334  

të Kodit 

Penal 

12. 10-2022-

377/67 

24.02.2022 Durrës 1 Neni 134/2 i 

Kodit Penal 

- 

13. 10-2022-

403/83 

01.03.2022 Durrës 1 Neni 283/a/2 

i Kodit Penal 

- 

14. 10-2022-

406/84 

01.03.2022 Durrës 1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

15. 10-2022-

408/85 

02.03.2022 Durrës 1 Neni 78 i 

Kodit Penal 

- 

16. 10-2022-

546/110 

23.03.2022 Durrës 1 Nenet 298/2, 

28/4, 334/1, 

33/1-2  të 

Kodit Penal 

- 

17. 10-2022-

565/117 

28.03.2022 Durrës 1 Nenet 78/1-

22, 25, 50/a  

të Kodit 

Penal 

- 

18. 10-2022-

576/119 

29.03.2022 Durrës 1 Nenet 298/2, 

333/2 të 

Kodit Penal 

- 

19. 10-2022-

636/132 

04.04.2022 Durrës 1 Nenet 78/1, 

283/1, 

324/a/1 të 

Kodit Penal 

- 

20. 10-2022-

625/131 

04.04.2022 Durrës 1 Nenet 78/1, 

22, 278/2 të 

Kodit Penal 

- 

21. 10-2022-

682/141 

07.04.2022 Durrës 1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

22. 10-2022-

944/175 

30.05.2022 Durrës 1 Neni 88/1 i 

Kodit Penal 

- 

23. 10-2022-

1065/193 

23.06.2022 Durrës 1 Nenet 84/a, 

13, 324/a/1 të 

Kodit Penal 

- 

24. 10-2022-

1134/202 

12.07.2022 Durrës 1 Nenet 141 e 

22 të Kodit 

Penal 

- 
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25. 10-2022-

1316/239 

14.09.2022 Durrës 1 Nenet 139, 

25 të Kodit 

Penal 

- 

26. 10-2022-

1347/243 

19.09.2022 Durrës 1 Nenet 

283/a,1, 22  

të Kodit 

Penal 

- 

27. 10-2022-

1465/269 

05.10.2022 Durrës 1 Neni 283/a,2 

i Kodit Penal 

- 

28. 10-2022-

1517/278 

12.10.2022 Durrës 1 Nenet 

283/a/2, 22 i 

Kodit Penal 

- 

29. 10-2022-

1564/287 

19.10.2022 Durrës 1  - 

30. 10-2022-

1665/305 

01.11.2022 Durrës 1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

31. 10-2022-

1797/342 

30.11.2022 Durrës 1 Neni 283/1 i 

Kodit Penal 

- 

32. 10-2022-

1789/347 

30.11.2022 Durrës 1 Neni 284/2 i 

Kodit Penal 

- 

33. 10-2022-

1791/346 

30.11.2022 Durrës 1 Nenet 

283/a,2,22 të 

Kodit Penal 

- 

34. 10-2022-

1839/358 

06.12.2022 Durrës 1 Neni 114/b, 2 

i Kodit Penal 

- 

35. 10-2022-

1867/368 

12.12.2022 Durrës 1 Nenet 114, 

333 të Kodit 

Penal 

- 

36. 10-2022-

1889/375 

13.12.2022 Durrës 1 Nenet 139, 

25 të Kodit 

Penal 

- 

37. 10-2022-

1885/376 

13.12.2022 Durrës 1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

38. 10-2022-

1887/377 

13.12.2022 Durrës 1 Nenet 78, 25, 

278 të Kodit 

Penal 

- 

39. 10-2023-

56/11 

17.01.2023 Durrës 1 Nenet 78/2, 

25, 278/2 të 

Kodit Penal 

- 
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40. 10-2023-

73/15 

19.01.2023 Durrës 1 Nenet 110/a-

4, 128/b -3, 

114/2 të 

Kodit Penal 

- 

41. 10-2023-

88/19 

24.01.2023 Durrës 1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

 

 

Periudha 

01.012022-

31.12.2022 

Nr. vendimi Datë 

vendimi 

Ish-

Gjykata 

e Apelit 

Shtetas të 

denuar 

Akuza Funksion

ar 

publik 

1.  50-2022-

18(4) 

12.01.2022 Shkodër   1 Neni 88/1 i 

Kodit Penal 

- 

2.  50-2022-

49(7) 

17.01.2022 Shkodër   1 Nenet 283, 

278/2 të 

Kodit Penal 

- 

3. 50-2022-

168(19) 

07.02.2022 Shkodër   1 Nenet 76-22, 

278/5 të  

Kodit Penal 

- 

4. 50-2022-248 

(28) 

21.02.2022 Shkodër   1 Neni 130/a i 

Kodit Penal 

- 

5. 50-2022-260 

(32) 

21.02.2022 Shkodër   1 Nenet 

134,284/2, 

283/1, 278/3 

të Kodit 

Penal 

- 

6. 50-2022-358 

(50) 

09.03.2022 Shkodër   1 Nenet 76-22 

të Kodit 

Penal 

- 

7. 50-2022-430 

(60) 

28.03.2022 Shkodër   1 Neni 300 i 

Kodit Penal 

- 

8. 50-2022-488 

(67) 

04.04.2022 Shkodër   1 Neni 278/a/2 

i Kodit Penal 

- 

9. 50-2022-515 

(70) 

07.04.2022 Shkodër   1 Nenet 78-25, 

278/2 të 

Kodit Penal 

- 

10. 50-2022-532 

(79) 

11.04.2022 Shkodër   1 Nenet 109/3-

25, 140-25, 

278/2  të 

- 
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Kodit Penal  

11. 50-2022-569 

(83) 

14.04.2022 Shkodër   1 Nenet 76, 

278/2 të 

Kodit Penal 

- 

12. 50-2022-608 

(90) 

21.04.2022 Shkodër   1 Nenet 76, 

278/4, 89 të 

Kodit Penal 

- 

13. 50-2022-617 

(92) 

26.04.2022 Shkodër   1 Nenet 

278a//2-22, 

283/a/2 të 

Kodit Penal 

- 

14. 50-2022-821 

(130) 

26.05.2022 Shkodër   1 Nenet 79/a, 

84, 278/2 të   

Kodit Penal 

- 

15. 50-2022-852 

(138) 

30.05.2022 Shkodër   1 Neni 248-25 i 

Kodit Penal 

- 

16. 50-2022-914 

(145) 

08.06.2022 Shkodër   1 Neni 128/b/1 

i Kodit Penal 

- 

17. 50-2022-935 

(150) 

13.06.2022 Shkodër   1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

18. 50-2022-982 

(166) 

27.06.2022 Shkodër   1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

19. 50-2022-

1105 (191) 

25.07.2022 Shkodër   1 Neni 278/7 i 

Kodit Penal    

- 

20. 50-2022-

1130 (195) 

28.07.2022 Shkodër   1 Nenet 

283/a/2-22 të 

Kodit Penal 

- 

21. 50-2022-

1261 (211) 

21.09.2022 Shkodër   1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal 

- 

22. 50-2022-

1312 (218) 

28.09.2022 Shkodër   1 Nenet 298/2, 

(28/4), 334/1 

e 333/a/2 të 

Kodit Penal 

- 

23. 50-2022-

1354 (220) 

05.10.2022 Shkodër   1 Nenet 76-22, 

278/2 të 

Kodit Penal 

- 
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24. 50-2022-

1618 (245) 

21.11.2022 Shkodër   1 Neni 76 i 

Kodit Penal 

- 

25. 50-2022-

1621 (247) 

21.11.2022 Shkodër   1 Nenet 

76,278/4, 89 

të Kodit 

Penal 

- 

26. 50-2022-

1676 (256) 

05.12.2022 Shkodër   1 Nenet 298/2, 

(28/4), 334/1 

e 333/a/ të 

Kodit Penal   

- 

 

 

Periudha 

01.012022-

31.12.2022 

Nr. 

vendimi 

Datë 

vendimi 

Ish-

Gjykata 

e Apelit 

Shtetas të 

dënuar 

Akuza Funksio

nar 

publik 

1.  1 11.01.2022          Korçë  1 Neni 283/a/2 

i Kodit Penal                    

- 

2.  13 08.02.2022          Korçë  1 Neni 283/2  i 

Kodit Penal                

- 

3. 23 15.03.2022          Korçë  1 Neni 136/2 i 

Kodit Penal                     

- 

4. 25 16.03.2022         Korçë  1 Nenet 278/1,  

242 të Kodit 

Penal                   

- 

5. 32 31.03.2022 Korçë  1 Neni 278/6 i 

Kodit Penal                  

- 

6. 41 20.04.2022        Korçë  1 Neni 128/b/2 

i Kodit Penal                  

- 

7. 46 04.05.2022        Korçë  1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal                

 

8. 62 08.06.2022         Korçë  1 Nenet 84,  

278/2  të 

Kodit Penal                

- 

9. 64 29.06.2022         Korçë  1 Nenet 298/1,   

333/a/2 të 

Kodit Penal         

- 

10. 68 13.07.2022        Korçë  1 Neni 174  i 

Kodit Penal              

- 
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11. 75 07.09.2022         Korçë  1 Nenet 88/2,  

110/2 të 

Kodit Penal               

- 

12. 79 14.09.2022         Korçë  1 Neni 283/2 i 

Kodit Penal                   

- 

13. 83 05.10.2022          Korçë  1 Nenet 136/2, 

287/3 të 

Kodit Penal 

PO 

({...}) 

14. 98 24.11.2022         Korçë  1 Neni 283/a/2 

të Kodit 

Penal                   

- 

15. 110 22.12.2022         Korçë  1 Neni 283/a/2 

i Kodit Penal 

- 

16. 5 20.01.2023                Korçë  1 Neni 283/a/2  

i Kodit Penal            

- 

17. 7 20.01.2023                Korçë  1 Nenet 136/2, 

287/3 të 

Kodit Penal        

PO 

({...}) 

 

 

Periudha  

01.012022-

30.06.2023 

Nr. 

vendimi 

Datë 

vendimi 

Ish-

Gjykata e 

Apelit 

Shtetas 

të 

dënuar 

Akuza Funksionar 

publik 

1.  20-2022-

423/48 

20.07.2022 Gjirokastër 1 Neni  

283/1 i 

Kodit 

Penal 

- 

2.  20-2022-

363/40 

02.06.2022 Gjirokastër 1 Neni 

143/3 i 

Kodit 

Penal 

- 

 

 

Periudha  

01.012022-

30.06.2023 

Nr. 

vendimi 

Datë 

vendimi 

Ish-

Gjykata e 

Apelit 

Shtetas 

të 

denuar 

Akuza Funksionar 

publik 

1. 03 13.01.2022 Vlorë 1 Nenet 

112/2 e 22 
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i Kodit 

Penal 

2. 04 13.01.2022 Vlorë 1 Neni 

298/3 i 

Kodit 

Penal 

 

3. 10 25.01.2022 Vlorë 1 Neni 

284/2 i 

Kodit 

Penal 

- 

4. 11 27.01.2022 Vlorë  1 Neni 78 e 

278/2 i 

Kodit 

Penal 

- 

5. 13 31.01.2022 Vlorë 1 Nenet 

284a/1, 

28/4 e 

334/1 të 

Kodit  

Penal 

- 

6. 15 31.01.2022 Vlorë 1 Neni 

283/2 i 

Kodit 

Penal 

- 

7. 17 01.02.2022 Vlorë 1 Neni 140 e 

22, Neni 

134/1, 

Neni 

278/2 e 

Neni 

323/1 i 

Kodit 

Penal 

- 

8. 23 04.02.2022 Vlorë 1 Nenet 140 

e 278/2 të 

Kodit 

Penal 

- 

9. 29 15.02.2022 Vlorë  1 Neni 

298/3 i 

Kodit 

Penal 

- 

10. 34 22.02.2022 Vlorë 1 Neni 

283/2 i 

- 
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Kodit 

Penal 

11. 35 22.02.2022 Vlorë 1 Neni 

284/1 i 

Kodit 

Penal 

- 

12. 39 24.02.2022 Vlorë 1 Neni 

283/a/2 i 

Kodit 

Penal 

- 

13. 44 03.03.2022 Vlorë 1 Neni 

136/2 i 

Kodit 

Penal 

- 

14. 46 03.03.2022 Vlorë  1 Neni 

134/2 i 

Kodit 

Penal 

- 

15. 54 15.03.2022 Vlorë 1 Nenet 

140-22, 

278/4 e 

324/a/1 të 

Kodit 

Penal 

- 

16. 56 15.03.2022 Vlorë 1 Nenet 

102/2-22, 

291 të 

Kodit 

Penal 

- 

17. 61 17.03.2022 Vlorë 1 Neni 

143/2 i 

Kodit 

Penal 

- 

18. 62 17.03.2022 Vlorë 1 Neni 

143/2 i 

Kodit 

Penal 

- 

19. 63 17.03.2022 Vlorë  1 Nenet 

283/2-22, 

283/2 të 

Kodit 

Penal 

- 
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20. 69 29.03.2022 Vlorë 1 Nenet 

283/1, 

278/2 të 

Kodit 

Penal 

- 

21. 78 11.04.2022 Vlorë 1 Nenet 

298/2, 

28/4, 

333/a/1 të 

Kodit 

Penal 

- 

22. 79 11.04.2022 Vlorë 1 Neni 

290/3 i 

Kodit 

Penal 

- 

23. 92 21.04.2022 Vlorë 1 Neni 76 i 

Kodit 

Penal 

- 

24. 96 26.04.2022 Vlorë  1 Nenet 

283/1, 

130/a,1 të 

Kodit 

Penal 

- 

25. 100 28.04.2022 Vlorë 1 Neni 

283/2 i 

Kodit 

Penal 

- 

26. 103 28.04.2022 Vlorë 1 Neni 

290/3 i 

Kodit 

Penal 

- 

27. 126 26.05.2022 Vlorë 1 Neni 

183/1 i 

Kodit 

Penal 

- 

28. 132 07.06.2022 Vlorë 1 Neni 

283/2 i 

Kodit 

Penal 

- 

29. 135 09.06.2022 Vlorë  1 Neni 

284/2 i 

Kodit 

- 
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Penal 

30. 145 09.03.2022 Vlorë 1 Neni 

143/2 i 

Kodit 

Penal 

- 

31. 148 19.07.2022 Vlorë 1 Neni 283 i 

Kodit 

Penal 

 

32. 152 27.07.2022 Vlorë 1 Nenet 139, 

140, 278/2 

e 278/7 të 

Kodit 

Penal 

- 

33. 173 03.10.2022 Vlorë 1 Neni 

283/2 i 

Kodit 

Penal 

- 

34. 177 05.10.2022 Vlorë 1 Nenet 

283/1 e 

284/1 të 

Kodit 

Penal 

- 

35. 183 11.10.2022 Vlorë 1 Neni 

283/2 i 

Kodit 

Penal 

 

36. 189 19.10.2022 Vlorë  1 Neni 

283/a/1-22 

i Kodit 

Penal 

- 

37. 195 27.10.2022 Vlorë 1 Neni 

283/a/2-22 

i Kodit 

Penal 

- 

38. 204 16.11.2022 Vlorë 1 Neni 

284/1 i 

Kodit 

Penal 

- 

39. 205 22.11.2022 Vlorë 1 Nenet 

283/a/1, 

334/1 të 

Kodit 

- 
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Penal 

40. 211 24.11.2022 Vlorë 1 Nenet 

284/1, 

28/4 e 

334/1 të 

Kodit 

Penal 

- 

41. 223 12.12.2022 Vlorë  1 Neni 

283/2 i 

Kodit 

Penal 

- 

42. 227 15.12.2022 Vlorë 1 Neni 

287/1 i 

Kodit 

Penal 

- 

43. 231 28.12.2022 Vlorë 1 Neni 283/a 

i Kodit 

Penal 

- 

44. 03 12.01.2023 Vlorë 1 Neni 139-

25 i Kodit 

Penal 

- 

45. 

 

04 18.01.2023 Vlorë  1 Neni 

284/1 i 

Kodit 

Penal 

- 

 

Ju faleminderit për mirëkuptimin!  
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